VIRGIL

Invideo vobis, agri: mea gaudia habetis, 20
 et vobis nunc est mea quae fuit ante voluptas.
 at mihi tabescunt morientia membra dolore,
 et calor infuso decedit frigore mortis,
 quod mea non mecum domina est. non ulla puella
 doctior in terris fuit aut formosior; ac si 25
 fabula non vana est, tauro Iove digna vel auro
 (Iuppiter avertas aurem) mea sola puella est.

Felix taure, pater magni gregis et decus, a te
 vaccula non umquam secreta cubilia captans
 frustra te patitur silvis mugire dolorem. 30
 et pater haedorum felix semperque beate,
 sive petis montis praeruptos, saxa pererrans,
 sive tibi silvis nova pahula fastidire
 sive libet campis: tecum tua laeta capella est.
 et mas quacumque est, illi sua femina inncta 35
 interpellatos numquam ploravit amores.
 cur non et nobis facilis, natura, fuisti?
 cur ego crudelem patior tam saepe dolorem?

Sidera per viridem redeunt cum pallida mundum,
 inque vicem Phoebi currens abit aureus orbis, 40
 Luna, tuus tecum est: cur non est et mea mecum?
 Luna, dolor nosti quid sit: miserere dolentis.
 Phoebe, gerens nam laurus celebravit amorem;
 et quae pompa deum, non silvis fama, locuta est?
 (omnia vos estis) secum sua gaudia gestat 45

²² mihi *Aldine edition* 1517: male (mala): male *Lindsay*.
 tabescunt *It.*: tabescant. ²⁴ ulla *H*: illa.

³³ silvis *L*: silvas *S*: si vis *M*.

³⁵ quacumque *Ellis*: quocumque (quicumque *It.*).

³⁷ fuisti *Salmasius*: fuisset.

⁴⁰ Phoebo curras aequae *Lindsay*: currens abit *Eskuché*:
 currens atque: coiens atque *Ellis*. ⁴¹ tuus *b*: tui.

⁴³ nam *Ellis*: in te. Laurus *Lindsay*. celebravit *MFL*:
 celebrabis *Scaliger*. ⁴⁴ quae] qua est *Vollmer*. non *It.*:
 nisi Ω .

⁴⁵ scitis *Lindsay*.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

VIRGIL

aut insparsa videt mundo: quae dicere longum est.
 aurea quin etiam cum saecula volvebantur
 condicio similisque foret mortalibus illis,
 haec quoque praetereo: notum Minoidos astrum
 quaeque virum virgo, sicut captiva, secuta est. 50
 laedere, caelicolae, potuit vos nostra quid aetas,
 condicio nobis vitae quo durior esset?

Ausus ego primus castos violare pudores,
 sacratamque meae vittam temptare puellae,
 immatura mea cogor nece solvere fata? 55
 istius atque utinam facti mea culpa magistra
 prima foret: letum vita mihi dulcins esset,
 non mea, non ullo moreretur tempore fama,
 dulcia cum Veneris furatus gaudia primum
 dicerer, atque ex me dulcis foret orta voluptas. 60
 nam mihi non tantum tribuerunt invida fata,
 auctor ut occulti noster foret error amoris.